
 

 
   Jaguaribe, 12 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1327 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 2012.06.27.01 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO: Aquisição de material 

permanente e material para as oficinas de artesanatos para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe/CE. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO 

EM FAVOR DA EMPRESA: ERICO EVERTON MENDONÇA DE ARAUJO 

ME. VALOR GLOBAL: R$ 41.754,10 (quarenta e um mil, setecentos e cinquenta 

e quatro reias e dez centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de julho de 

2012. Jaguaribe/CE, 11 de julho de 2012. Polyane Alves de Araújo Diógenes. 

Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência Social 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 185.2 DE 12 DE JULHO DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 

27 de Novembro de 1993, Raimundo Clerton Lima Carvalho, ocupante do cargo 

em Comissão de Chefe Setor de Fiscalização, Tráfego e Administração – CDA-

I, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 12 de 

Julho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 057/2012 de 12 de julho de 2012  O DIRETOR GERAL 

INTERINO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de suas atribuições e de conformidade com o 

disposto na Lei 687 de 18 de maio de 1998, Artigo 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - 

Designar o servidor Cleudo Martins de Barros, para exercer a função gratificada de 

Chefe de Serviços de Campo, no período de 12/07/2012 a 31/07/2012. Tendo em 

vista a substituição do servidor Francisco Elidenes da Silva. Art. 2º - Revogadas as 

disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 12 de julho 

de 2012. José Elinaldo Fernandes Silva Diretor Geral do SAAE – Interino 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46/ 12 DE 12 DE JULHO DE 2012 A Secretária Municipal do 

Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Angela Maria Souza 

Leite,  Coordenadora do Setor de Habitação, lotada na Secretaria Municipal do 

Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza - CE,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

reais) cada, referente a diária no período de 12 de julho de 2012, quando tratará de 

assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal do 

Trabalho e da Assistência Social, em, 12 de julho de 2012. Polyane Alves de 

Araujo Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 288/12, 12 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para 

participar do Programa Mais Educação, no Auditório da FIEC, a importância de 

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 12 e 13/07/12, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se Secretaria 

de Educação, em 12 de julho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 289/12, 12 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo a 

HILUX para revisão, na NEWLAND, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 12 e 13/07/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 12 de julho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


